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1.BAZA LIGJORE E SHQYRTIMIT

Me datén: 10.12.2025, Operatori ekonomik “Arsimi Company SH.P.K —Ferizaj, ka parashtruar ankesé me
nr:1219/25, kunder njoftimit pér anulim t€ aktivitetit t& prokurimit me titull: “Mirémbajtja e rrugéve me
zhavorr né Komunén e Shtimes” - me numér t€ prokurimit: 617-25-8164-2-2-1., iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues (AK)- Komuna e Shtime.

Autoriteti kontraktues ka zbatuar proceduré t& hapur, lloji i kontratés shérbim. Vlera e parashikuar 70,000.00

€. Kriteret e Dhénies sé kontratés Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé t& ulét.

Data e njoftimit pér kontraté 05.09.2025, data e hapjes sé ofertés 18.09.2025, vendimi i autoritetit kontraktues
pér anulim 04.12.2025. |

Nése €shté e pérséritur ankesa, té shénohet se lidhur me kété 1éndé éshté nxjerr njé vendim i méparshém i
OSHP - s&, mé Nr. 2025/1063 i dt:20.11.2025.Konform nenit 113, 114 t& Ligjit Nr. 04 / L - 042, i plotésuar
dhe ndryshuar me Ligjin 04 / L - 237, Ligjin 05 / L - 068, dhe Ligjin 05 / L - 092, Eksperti Shqyrtues i ka
shqyrtuar pretendimet ankimore té OE ankues.
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2.PRETENDIMET ANKIMORE

OE ankus pretendon se AK, nuk i ka respektuar dispozitat e LPP-sé, sic jané

Neni 6, 7, 59, 60 dhe 108/A té LPP-sé.
DEKLARATA DETALE E ANKESES

Pas refuzimin e kérkesés soné pér rishqyrtim dhe pér eliminimin e kompanisé toné nga procedura e
prokurimit “Mirémbajtja e rrugéve me zhavorr né Komunén e Shtimes” me numér t€ prokurimit 617-25-
8164-2-2-1 jemi té obliguar t& paragesim ankesé né OSHP kundér vendimit t& Autoritetit Kontraktues —
Komuna Shtime, daté 04.12.2025 pér anulimin e aktivitetit t€ prokurimit. Ne si Operator Ekonomik
kontestojmé kété vendim si:té kundérligjshém,té paarsyetuar,té pabazuar né fakte,lé mbéshtetur né
pretendime t& pavérteta,té béré né kundérshtim me Ligjin e Prokurimit Publik,shkelés t& parimit t&

transparencés, barazisé dhe trajtimit t€ drejté, me elemente t& keqpérdorimit t€ detyrés zyrtare.

Pretendimi_Ankimor numer 1. Ngarkues me goma, maksimumi 5 ton, njé (1) copé-Pika C Me rastin ¢

dorézimit té ofertés soné brenda afatit ligjor, kemi ngarkuar plotésisht té gjitha dokumentet e kérkuara nga
dosja e tenderit dhe nga njoftimi pér kontratg, pérfshiré: Librezen e regjistrimit pér pajisjen Ngarkues me
goma max 5 ton (pika C),Kemi bashkangjitut edhe fotografit e paisjes. Me datén 02.12.2025, Autoriteti
Kontraktues ka dérguar Kérkesé pér Sqarim, ku éshté kérkuar nga ana e kompanise toné dorézimi i t€ nj€jtave
dokumente qé tashmé gjendeshin né ofertén toné t& dorézuar fillimisht. Pra,pavarésisht se kéto dokumente
EKZISTONIN dhe ishin DOREZUAR né ofertén fillestare, ne me daté 03.12.2025, i kemi dorézuar
PERSERI té gjitha dokumentet e kérkuara, té plota, té sakta dhe t& vlefshme,pérmes platformes elektronike e-
prokurim, DHE Vendimi pér eliminimin e kompanisé toné ,vendim i datés 04.12.2025 é&shté abuziv, i
paarsyetuar dhe cenon réndé parimet ¢ barazisé, transparencés dhe trajtimit t& drejté.

Edhe né vendimin e kérkesen pér ri-shqyrtim, AK pretendon: Dokumentet nuk e déshmojné pajisjen. Mirépo
faktet reale,argumentojné t& kundérten,sepse ne kemi ngarkuar: « Librezén e regjistrimit ¢ kemi ngarkuar dhe
aty figuron qarté pérshkrimi “Lugé ngarkuese”; *Pesha e pajisjes éshté 4,250 kg, pra brenda kriterit t€ kérkuar
(<5 ton). * Fotografité e pajisjes e déshmojné identitetin ¢ saj pa asnjé dyshim, dhe Pajisja gjendet fizikisht né

dispozicion dhe &shté 24/7 pér verifikim nga AK.

[ishté shumé e lehté té verifikohet identiteti i pajisjes toné, pasi si emértimi i pajisjes né librezén e regjistrimit
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ashtu edhe numri identifikues i saj , ¢ b&jné té€ pamundur ngatérrimin me ndonjé pajisje tjetér. Cdo organ
verifikues mund t€ konstatojé menjéheré se pajisja joné éshté pikérisht “Lugéngarkuese me goma <5 ton”, si¢
kérkohet nga dosja e tenderit. AK nuk e ka lexuar fare dokumentin ose ka vendosur t€ mos e lexojé, duke

dhéné arsye té pavérteta.Pra ky éshté refuzim i paarsyetuar, qé bie ndesh me nenin 59 t¢ LPP-sé.

Pretendimi numer 2. Eskavator me lugé rrafshuese (levizése né dy ané), kapacitet 1 m?, minimum 15 toné-

Pika G. Me rastin e dorézimit té ofert€s soné brenda afatit ligjor, kemi ngarkuar plotésisht té gjitha
dokumentet e kérkuara nga dosja e tenderit dhe nga njoftimi pér kontraté, pérfshiré edhe pér kété pajisje kemi
dorézuar t& gjitha dokumentet: <Dudin doganor, <Fotografité e pajisjes, *Marréveshjet pér shfrytézim. Me
datén 02.12.2025, Autoriteti Kontraktues ka dérguar Kérkesé pér Sqarim, ku éshté kérkuar nga ana e
kompanise toné dorézimi ité njéjtave dokumente qé€ tashmé gjendeshin né ofertén toné t€ dorézuar fillimisht,
pér t€ shmangur edhe dyshimin mé t€ vogél, mé daté 03.12.2025 ne dorézuam pérséri t€ gjitha dokumentet, té
plota dhe t& lexueshme. Pra,pavarésisht se kéto dokumente EKZISTONIN dhe ishin DOREZUAR né ofertén
fillestare, ne me daté 03.12.2025, i kemi dorézuar PERSERI té& gjitha dokumentet e kérkuara, té plota, té sakta
dhe té vlefshme,pérmes platformes elektronike e-prokurim, DHE vendimi pér eliminimin e kompanisé toné
,vendim 1 datés 04.12.2025 éshté abuziv, 1 paarsyetuar dhe cenon réndé parimet e barazisé, transparencés dhe
trajtimit t€ drejté. Konkretisht:Vendimi éshté i rremé dhe né kundérshtim me faktet,SEPSE: AK né vendimin
e kérkesés pér ri-shqyrtim, pretendon se: *Dokumentet nuk déshmojné karakteristikat teknike, =Pajisja qenka
“34.800 ton”, *Nuk paska rrotullim 360°, dhe kjo genka problem. Mirépo faktet reale,argumentojné té
kundérten,sepse ¢ Rrotullimi 360° nuk &éshté kérkuar askund pra AK ka shpikur kriter t€ ri (shkelje e pastér e
nenit 59). « Kapaciteti 1 lugés 1| m* éshté 1 vértetuar me tiketé teknike dhe fotografi.  Pajisja ka lugé
rrafshuese, levizése né dy ané, plotésisht né pérputhje me kriteret ¢ tenderit. « Pretendimi pér peshé 34.800
ton €shté teknikisht i pamundur (kjo peshé i takon anijeve industriale, jo eskavatoréve). «Kriteri i dosjes ishte
minimum 15 ton dhe Pajisja joné e plotéson kriterin >15 ton pa asnjé paqartési. Pra,AK ka shpikur kritere, ka
interpretuar né ményré té€ rreme dhe ka dhéné arsye q€ nuk ekzistojné né dosjen e tenderit.Ky éshté veprim
arbitrar dhe shkelje flagrante e LPP-s€. Fotografité e pajisjes, té cilat 1 kemi dorézuar si gjaté ofertimit ashtu
edhe gjaté pérgjigjes ndaj Kérkesés pér Sqarim, e déshmojné pa asnjé dyshim se eskavatori éshté 1 pajisur me
lugé rrafshuese levizése né dy ané. Kjo karakteristiké éshté e dukshme, e verifikueshme vizualisht dhe mund

té konfirmohet lehtésisht nga ¢do ekspert i fushés s€ mekanizimit.

Pretendimi Ankimor numer 3. Eskavator me zinxhir goma, minimum 8-10 ton (1 copé&)-Pika H. Me rastin ¢
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dorézimit té ofertés soné brenda afatit ligjor, kemi ngarkuar plotésisht té€ gjitha dokumentet e kérkuara nga
dosja e tenderit dhe nga njoftimi pér kontraté, pérfshiré: Me ofert€n toné kemi dorézuar:Dudin
doganor,Fotografité e pajisjes,Dokumente té tjera pérkatése Edhe kétu, AK kérkon sérish dolkumentet
ckzistuese. Ne i dorézojmé edhe njé heré mé 03.12.2025. Autoriteti Kontraktues né pérgjigjen e kérkeses pér
ri-shgyrtim, pretendon: se dokumenti paska gené pér “Mini Eskavator”. Ky pretendim éshté i pavérteté. Sepse
faktet reale,argumentojné té kundérten: *Né dokumentin doganor figuron qarté pérshkrimi “Track Excavator”,
gé do té thoté Eskavator me zinxhir JO “mini”. *Pesha &shté 8,779 kg, pra brenda kriterit 8-10 ton. *Askund,
né asnjé dokument, nuk figuron termi “Mini Eskavator”. Ky éshté krijim i AK-s€. Dokumentel jané zyrtare,
me daté, me vulé dhe plotésisht té verifikueshme. Pra, pretendimi i AK éshté i pavérteté, i fabrikuar dhe
tregon g€ vendimi nuk &shté€ marré mbi bazén e dokumenteve reale.Kjo &shté shkelje e rénd€ e neneve 7, 59
dhe 61 té LPP-sé. Fotografité e bashkéngjitura nga kompania joné, si me rastin e ofertimit ashtu edhe me
rastin e pérgjigjes ndaj Kérkesés pér Sqarim, déshmojné 100% se pajisja éshté eskavator me zinxhir gome,
pikérisht sipas kérkesés sé dosjes sé tenderit. Cdo element vizual konfirmon llojin e zinxhirit pa asnjé
paqartési. Po ashtu, dudi doganor e vérteton qgarté peshén reale t€ pajisjes (8,779 kg), duke provuar pérputhjen
e ploté me kriterin 8—10 ton. Kéto t€ dhéna e béjné t€ pamundur ngatérrimin me “mini eskavator” dhe

rrézojné plotésisht pretendimin e pavérteté t€ AK-sé.

I nderuar ekspert/e dhe panel shqyrtues, kétu kemi t€ bejmé me nje Autoritet Kontraktues I cili béné shkelje t&
kategorisé sé& rénda ligjore, Sepse: °Egziston shpikja e kritereve teknike g€ nuk ekzistojné né tender.
sMosleximi i dokumenteve zyrtare t& dorézuara dy heré. <Keqinterpretimi i qéllimshém i peshave dhe
karakteristikave teknike. Trajtim i pabarabarté -pasi i njéjti AK ka shpérblyer njé OE tjetér pa libreza dhe pa
dokumenta doganore( vendimin te cilin ¢ ka obliguar OSHP Autoritetin Kontraktues, ne baze te vendimit nr
2025/1063) ngase AK do te kishte vazhduar t€ shperblente me kontraté OE t& papergjegjshem,pavarsisht qé
OE si plotesonte kriteret) *Tendencé e dukshme pér t€ mos lejuar shpérblimin toné€, duke tentuar edhe
anulimin e aktivitetit né ri-vlerésim. *Vendimmarrje arbitrare, né kundérshtim me transparencén dhe
proporcionalitetin. *Cenim 1 k()nkurrences dhe 1 integritetit t€ prokurimit publik. *Abuzim i mundshém me
pozitén zyrtare. Né pelmbyllje ju njoftOJme se t€ gjitha dokumentet relevante jané té bashkeng]ltura né fund
té kérkesés pér ri-shqyrtim, pérfshiré: librezat e regjistrimit, dokumentet doganore (dudat) pér secilén pajisje,
marréveshjet pér shfrytézim si dhe materialet ploté€suese t&€ kérkuara. Kéto dokumente zyrtare dhe plotésisht
t€ verifikueshme déshmojné né ményré t€ qarté, t€ ploté dhe té pakontestueshme se kompania joné i ka

pérmbushur né pérpikéri absolute t€ gjitha kriteret e dosjes s€ tenderit Kéto shkelje konsiderojme qé
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mjaftojné q€ OSHP té konstatojé anulim t€ vendimit dhe kthim né ri vlerésim.

KERKOJME NGA OSHP, q& t& merré VE N D I M APROVOHET si e bazuar Ankesa e ARSIMI
COMPANY SH.P.K. Anulimin né térési t¢ vendimit té¢ Komunés sé Shtimes, daté 04.12.2025. Obligimin e

AIK-s€ pér ri-vlerésim t€ ligjshém dhe té€ paanshém, duke marré parasysh dokumentet e dorézuara.

3. FAKTET E RASTIT TE RENDESISHME PR PRETENDIMET

4. RAPORTI I KOMISIONIT RI VLERESUES
Duke u bazuar né€ raportin e njoftimin mbi vendimin e autoritetit kontraktues me dt 04.12.2025, ka konstatuar

si né€ vijim: Autoriteti Kontraktues (AK)- Komuna e Shtime-Anulohet kjo procedur e prokurimit pasi g&¢ OE
t€ cilét kané konkuruar né két€ aktivitet nuk i kané plotésuar kriteret e pércaktuar né njoftimin pér kontraté

dhe dosje té tenderit.

5. VENDIMET E MEPARSHME LIDHUR ME RASTET E NGJASHME
Vendim i méparshém i OSHP - sé, mé Nr. 2025/1063 i dt:20.11.2025.

6. ARSYETIMI PER DEVIJIM NGA PRAKTIKA E MEPARSHME
| NA |

7. VLERESIMI I PRETENDIMEVE Ti NDRYSHME T ANKESES

Sqarim hyrés: Pretendimet ankimore kané t€ bé&jné kundér njoftimit pér anulim té aktivitetit, ku kjo

proceduré e prokurimit ka qené objekt i shqyrtimit né OSHP (kundér dhénies sé kontratés), ndérsa ekspertja

shqyrtuese ka nxjerr raport t€ ekspertizés me Nr.1063/2025, t€ datés 12.11.2025. Po ashtu, Paneli Shqyrtues

ka gjykuar me Vendimin PSH.nr.1063/2025, t& datés 20.11.2025, ku &shté arritur pajtimi né mes paléve né
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cilésiné e Autoritetit Kontraktues Komuna e Shtimes dhe Operatorit ekonomik “Arsimi Company SH.P.K —
Ferizaj”.

Pas administrimit dhe shqyrtimit té shkresave té léndés kundrejt pretendimeve ankimore, sqarojmé se
operatori ekonomik ankues pretendon se AK ka vepruar né kundérshtim me nenin 6,7, 59, 60 dhe 108/A, té
LPP-sé. OF ankues sé bashkur me ankes té dorzuar né OSHP ka bashkangjitur prova lidhur me pajisjet.
Pretendimet ankimore kané t€ béjné kundér njoftimit mbi anulimin e aktivitetit t€ prokurimit t€ datés
04.12.2025. Pretendimet e ngritura ankimore nga ana e operatorit ekonomik ankues jané shqyrtuar nga

ekspertja duke u bazuar né shkresat e 1éndés, dhe jep pérgjigje si né vijim.

Pretendimi ankimor 1: 1. Ngarkues me goma, maksimumi 5 ton, njé (1) copé-Pika C

OE ankues pretendon me rastin e dorézimit t& ofertés brenda afatit ligjor, ka ngarkuar té gjitha dokumentet e
kérkuara nga dosja e tenderit dhe nga njoftimi pér kontraté, pérfshiré: Librezén e regjistrimit pér pajisjen
Ngarkues me goma max 5 ton (pika C), kemi bashkangjitur edhe fotografit e pajisjes. Me datén 02.12.2025,
Autoriteti Kontraktues ka dérguar Kérkesé pér Sqarim, ku éshté kérkuar nga ana ¢ kompanisé toné dorézimi i
t& njéjtave dokumente gé tashmé gjendeshin né ofertén toné t€ dorézuar fillimisht, pavarésisht se kéto
dokumente ekzistonin dhe ishin dorézuar né ofertén fillestare, ne me daté 03.12.2025, i kemi dorézuar pérséri
té gjitha dokumentet e kérkuara, té plota, té sakta dhe té vlefshme, pérmes platformés elektronike e-prokurim,
dhe Vendimi pér eliminimin e kompanis€ tong, vendim i datés 04.12.2025 éshté abuziv, 1 paarsyetuar dhe
cenon réndé parimet e barazisé, transparencés dhe trajtimit € drejté. Edhe né vendimin e kérkesén pér ri-
shqyrtim, AK pretendon: Dokumentet nuk e déshmojné pajisjen. Mirépo faktet reale, argumentojné té
kundértén sepse ne kemi ngarkuar:

» Librezén e regjistrimit e kemi ngarkuar dhe aty figuron qarté pérshkrimi “Lugé ngarkuese”;

« Pesha e pajisjes éshté 4,250 kg, pra brenda kriterit t€ kérkuar (<5 ton).

» Fotografité e pajisjes e déshmojné identitetin e saj pa asnjé dyshim, dhe pajisja gjendet fizikisht né
dispozicion dhe &shté 24/7 pér verifikim nga AK. Eshté shumé e lehté té verifikohet identiteti 1 pajisjes tong,
pasi si emértimi i pajisjes né librezén e regjistrimit ashtu edhe numri identifikues i saj e béjné t& pamundur
ngatérrimin me ndonjé pajisje tjetér. Cdo organ verifikues mund t€ konstatojé menjéheré se p:ajisja joné &shté
pikérisht “Lugéngarkuese me goma <5 ton”, si¢ kérkohet nga dosja e tenderit. Tutje, OE ankues potencon se
AK nuk e ka lexuar fare dokumentin ose ka vendosur t€ mos e lexojé, duke dhéné arsye t€ pavérteta. Pra, ky

&shté refuzim i paarsyetuar, qé bie ndesh me nenin 59 té LPP-sé.
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Pérgjigje né pretendimin ankimor 1. Ekspertja shqyrtuese sqaron se né dosje té tenderit, tek “Kapaciteti
teknik dhe professional”, Kérkesa 5, pika ¢, AK ka kérkuar: “Ngarkues me goma max 5ton min I copé”. Si
déshmi dokumentare &shté kérkuar: “Deshmia 5.Lista e mjeteve te punes (e nenshkruar dhe e vulosur
original) operatori ekonime per autojmetet duhet te ofroj listen e mjeteve te punes te nenshkruar dhe vulosur
ne original si déshmi kopjet e dokumetit te registrimit per mjetet nga pika (a-e) dhe libreza, dud doganor,
Jatur etj per mjetet nga pika (f-1).”.

Ekspertja shqyrtuese sqaron se kérkesa e AK ka gené “njé ngarkues me goma, maksimumi 5 ton”, ku OE
duhet t& déshmoj listén e pajisjeve me kopje t€ regjistrimit pér mjetet nga pika a deri né pikén e, si dhe me
libreza, dud doganor dhe faturé pér mjetet nga pika f deri né pikén i. Bazuar né ofertén e OE ankues,
konkretisht né dokumentet me titull “8.) Makinerit.zip”, “Marrveshja Ngarkuesi.pdf” pér pajisjen
“Ngarkues me goma max 5ton min 1 copé” si déshmi dokumentare OE ankues ka ofruar “Marréveshjen pér
giramarrje t€ mekanizmit” dhe Certifikatén e regjistrimit té automjetit (librezén e regjistrimit) me nr. té
targave 05-764-VA me afat t€ regjistrimit deri me daté 14.06.2026, si dhe njé fotografit té pajisjes. Bazuar né
déshmité e cekura si mé lart, ekspertja shqyrtuese vleréson ¢ OE ankues plot€son kérkesén ¢ AK-sé. Andaj,
pretendimi ankimor éshté i bazuar.

Prové:
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~ Arsimi Company SH.P.K.
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Pretendimi ankimor 2: Eskavator me lugé rrafshuese (lévizése né dy ané), kapacitet | m?, minimum 15
toné-Pika G.

OE ankues pretendon me rastin e dorézimit té ofertés brenda afatit ligjor ka ngarkuar plotésisht té gjitha
dokumentet e kérkuara nga dosja e tenderit dhe nga njoftimi pér kontraté, pérfshiré edhe pér kété pajisje kemi
dorézuar té gjitha dokumentet:

» Dudin doganor,

» Fotografité e pajisjes,

» Marréveshjet pér shirytézim. :

Me datén 02.12.2025, Autoriteti Kontraktues ka dérguar Kérkesé pér Sqarim, ku &shté kérkuar nga ana e
kompanisé toné dorézimi i té njéjtave dokumente qé tashmé gjendeshin né ofertén toné t€ dorézuar fillimisht,

pér t& shmangur edhe dyshimin mé t&€ vogél, mé daté 03.12.2025 ne dorézuam pérséri té gjitha dokumentet, té

plota dhe té lexueshme, pavarésisht se kéto dokumente ekzistonin dhe ishin dorézuar né ofertén fillestare, ne
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me daté 03.12.2025, i kemi dorézuar pérséri té gjitha dokumentet e kérkuara, té plota, t€ sakta dhe té
vlefshme, pérmes platformés elektronike e-prokurim, dhe vendimi pér eliminimin ¢ kompanisé toné ,vendim i
datés 04.12.2025 éshté abuziv, i paarsyetuar dhe cenon réndé parimet e barazisé, transparencés dhe trajtimit
té drejté. Konkretisht: Vendimi éshté i rremé dhe né kundérshtim me faktet, SEPSE:AK né vendimin e
kérkesés pér ri-shqyrtim, pretendon se: Dokumentet nuk déshmojné karakteristikat teknike, Pajisja qenka
“34.800 ton”, Nuk paska rrotullim 360°, dhe kjo genka problem. Tutje, OE ankues shton se faktet reale,
argumentojné t& kundértén, sepse » Rrotullimi 360° nuk &éshté kérkuar askund pra AK ka shpikur kriter t€ ri
(shkelje e pastér e nenit 59). » Kapaciteti i lugés 1 m? éshté i vértetuar me tiketé teknike dhe fotografi.

» Pajisja ka lugé rrafshuese, [évizése né dy ané, plotésisht né pérputhje me kriteret e tenderit.

» Pretendimi pér peshé 34.800 ton éshté teknikisht i pamundur (kjo peshé i takon anijeve

industriale, jo eskavatoréve).

o Kriteri i dosjes ishte minimum 15 ton dhe Pajisja joné e plotéson kriterin =15 ton pa asnjé paqartési. Pra,
AK ka shpikur kritere, ka interpretuar né ményré té rreme dhe ka dhéné arsye qé nuk ckzistojné n¢ dosjen ¢
tenderit. Ky éshté veprim arbitrar dhe shkelje flagrante ¢ LPP-s€.

Fotografité ¢ pajisjes, té cilat i kemi dorézuar si gjaté ofertimit ashtu edhe gjaté pérgjigjes ndaj

Kérkesés pér Sqarim, e déshmojné pa asnjé dyshim se eskavatori éshté i pajisur me lugé rrafshuese

levizése né dy ané. Kjo karakteristiké &shté e dukshme, e verifikueshme vizualisht dhe mund t€

konfirmohet lehtésisht nga ¢do ekspert i fushés s& mekanizimit

Pérgjigje né pretendimin ankimor 2. Ekspertja shqyrtuese sqaron se né dosje té tenderit, tek “Kapaciteti
teknik dhe professional”, Kérkesa 5, pika g, AK ka kérkuar: “g. Eskavator me luge rrafshuese levizese ne dy
anet special pér hapjen e kanaleve me kapacitet Im3 min 15t min 1 copé”. Si déshmi dokumentare éshté
kérkuar: “Deshmia 5.Lista e mjeteve te punes (e nenshkruar dhe e vulosur original) operatori ekonime per
autojmetet duhet te ofiroj listen e mjeteve te punes te nenshkruar dhe vulosur ne original si deshmi kopjet e
dokumetit te registrimit per mjetet nga pika (a-e) dhe libreza, dud doganor, fatur etj per mjetet nga pika (f-
..

Ekspertja shqyrtuese sqaron se kérkesa e AK ka gené “njé Eskavétor me lugg rrafshuese 1€vizése né dy anét
pér hapjen e kanaleve me kapacitet 1m3 dhe minimumi 15 ton”, ku OE duhet t€ déshmoj listén ¢ pajisjeve me
kopje té regjistrimit pér mjetet nga pika a deri né pikén e, si dhe me libreza, dud doganor dhe faturé pér
mjetet nga pika f deri né pikén i.

Bazuar né ofertén e OE ankues, konkretisht né dokumentin me titull “Marrveshja Eurokos_.pdf”, éshté
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bashkangjitur marréveshja pér marjen me qira nga pér pajisjen “Eskavator me luge rrafshuese levizese ne
dy anet special pér hapjen e kanaleve me kapacitet Im3 min 15t min 1 copé”, ndérsa si déshmi dokumentare
ka ofruar DUD-in doganor, né t€ cilin jepen specifikat e pajisjes, fatura e blerjes sé késaj pajisje nga
qiradhénési, déshmia e pagesés sé doganés pér kété pajisje dhe specifikacioni teknik i pajisjes. Né bazé té
kétyre déshmive té bashkangjitura, pretendimi i OE ankues Eshté i bazuar.

Prové:
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MARRVESHIJE PER QIRAMARRJE TE MEKANIZMIT

E lidhur me daze 18.09.2025,n¢ mes té paléve kontraktusse:

» ARSI COMPANY SH.PK. me Numer biznesi: 812032770 Komuna FERIZANT , tE clién e pdrfagéson dre

I n Ahmeti {Qirarmarrési)
= ELROXOS HOLDING SH.P.¥. me Numer biznesi: 810520115 nga ¥omuna e Prishtings, te cilép e pérfagson

¥iber Shamoll {Qirdnhsnis)

PERMBAJTIA E MARRVESHIES
Lénde baza o kesa] marréveshje eshté: Marrja me gira e Paisjeve
1. Eskavator me luge rrafshuese levizese ne dy anet special per hapien e kanzleve me kapacitet
im3 min 15t - Liebherr R936 LC
sipas kérkesés pér tenderin me titull:
Mirémbajtia & rrugéve me zhavorr né Komundn e Shtimes
Nr. prokurimit: 617-25-8164-2-2-1
SIGURIA NE PUNE

Ibatuash dubet Ui pacasheh 1 giiths mast mbraese odrpuntordt ¢veld né badd 8 light th apitkueshem o8 Kosova dhe
standarisve t& BE-58, Sorositesl nd asaje MR nuk doth jatd plrgiagies sl aksidentinet eventuals oi do wé ndadhin glatd
pracesit nd puné té paisjeus,

KUALITET] DHE KOHEZGIATIA

Yaliditet | kewa] masrveshje eshie deri ne perfundimin 2 kontrates ne lerds pre] datis na te clitn ajo hyn g fugl.

QM

Qmimi pér prdorimin e makinerly ashté | bazuar né ditd { 15 Turo }.

INTERPRETIMI JURIDIK

i rast 18 kontestit eventual gat astiimiz o%e interpretmit (2 ndryshdm 1 kitsaj marveshjeje , paldt ndnshiruess pajichen
i kontekatin Li sarl 1 sgjighin Baskkarisht dbe ad pamundes 16 késaj té piidhel pita Gjy'ais Eloncmie aé Prishtine,
Eteen juridic § kesa) marryesh e boshkgunied flon me datén @ citnshirmit 18 dy poitve . Hdryshimet eveatuale dhe
plrolotEsimet eventiale 18 késal marnwveshiaie bashkapun'm] SEken me shivim né foeme amandameant: J cili do 18
xonsidarobet si piese pérbérése e kess] marrveshiale,

%o marsiveshe bashipunimi &shte hartuae nidy skremplari identiki, ku secila pale nnshiruese & kit] dokumant e marr nga
Al qonie

NENSHKRUESIT:

{Arsim Ahmeti) ARSIMI COMPANY SH.P.K. (¥Ibar Shamelli}EUROKQS HOLDING SH.P.K

AU

i~
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Technical specs - R 936 Liebherr

Soecification Accessones Datashesls
Specification

Notice: Evary data listed is verified by LECTURA Specs team experts, However, incompiete data and
mistakes might ocour. Conmtact our teany with any changs sugeestion

Weight 30.9t Transparliength 10.2m
T'mnspoﬁ: wwﬁﬁ ” 239m Tr::!_r;tspciri héighi 3.13-m
Bucket capacity . 1m* | Undercariage NLC
Track widih | 690 mm  Boom | MB
dax. Reach horizontal 10,3 m Dredging depth 645m
Tear-ut force 143 kN Bucket widih 1.05m
Maodel geries R Englne manuf Liebherr
Engine type D934 A7 Enqgine power 160 kW
Displacament | 7 I Eeﬂ-:-laﬁions al max wrgue 1800 rpm
Mo, of cylindars 4 Cylinder bere x siroke 122x150 mm
Emission levet e

Mare technical details, iike: bucket cagacity min , bucket capacity max., dimension bewxh, max. torque
are avadable in the full technical specs.

Basic miodal incl, ROPS cabin, raction drive, sfandard boom and standard bucket
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Pretendimi ankimor 3. Eskavator me zinxhir goma, minimum 8-10 ton (1 copé)-Pika H.

OE ankues pretendon me rastin e dorézimit t€ ofertés brenda afatit ligjor ka ngarkuar plotésisht té€ gjitha
dokumentet e kérkuara nga dosja e tenderit dhe nga njoftimi pér kontraté, pérfshiré: Dudin doganor,
Fotografité e pajisjes, Dokumente t¢ tjera pérkatése. Edhe kétu, AK kérkon sérish dokumentet ekzistuese. Ne
i dorézojmé edhe njé heré mé 03.12.2025. Autoriteti Kontraktues né pérgjigjen e kérkesés pér ri-shqyrtim,
pretendon: se dokumenti paska gené pér “Mini Eskavator”. Ky pretendim éshté i pavérteté potencon ankuesi,
sepse faktet reale, argumentojné té€ kundértén. Né dokumentin doganor figuron qart€ pérshkrimi “Track
Excavator”, qé do té thoté Eskavator me zinxhir JO “mini”.

* Pesha éshté 8,779 kg, pra brenda kriterit 8-10 ton.

+ Askund, né asnjé dokument, nuk figuron termi “Mini Eskavator”. Ky €shté krijim 1 AK-sé.

Dokumentet jané zyrtare, me daté, me vulé dhe plotésisht té verifikueshme. Pra, pretendimi i AK &shté i
pavérteté, 1 fabrikuar dhe tregon q€ vendimi nuk ésht€ marré mbi bazén e dokumenteve reale. Kjo éshté
shkelje e réndé e neneve 7, 59 dhe 61 t&€ LPP-sé. Fotografité e bashkéngjitura nga kompania jong, si me rastin
e ofertimit, ashtu edhe me rastin ¢ pérgjigjes ndaj Kérkesés pér Sqarim, déshmojné 100% se pajisja &shté
eskavator me zinxhir gome, pikérisht sipas kérkesés sé dosjes sé tenderit. Cdo element vizual konfirmon
llojin e zinxhirit pa asnjé paqartési. Po ashtu, dudi doganor e vérteton qarté peshén reale té pajisjes (8,779 kg),
duke provuar pérputhjen e ploté me kriterin 8—10 ton. Kéto t€ dhéna ¢ béjné t€ pamundur ngatérrimin me

“mini eskavator” dhe rrézojné plotésisht pretendimin e pavérteté t€ AK-s€.

Pérgjigje né pretendimin ankimor 3. Ekspertja shqyrtuese sqaron se né dosje té tenderit, tek “Kapaciteti
teknik dhe professional”, Kérkesa 5, pika h, AK ka kérkuar: h. Eskavator me zingjir gome min 8-10ton
min 1 cop. Si déshmi dokumentare &shté kérkuar: “Deshmia 5.Lista e mjeteve te punes (e nenshkruar dhe e
vulosur original) operatori ekonime per autojmetet duhet te ofroj listen e mjeteve te punes te nenshkruar dhe
vulosur ne original si deshmi kopjet e dokumetit te registrimit per mjetet nga pika (a-e) dhe libreza, dud
doganof Jfatur etj per mjetet nga pika (f-1). .

Bazuar né ofertén e OE ankues, konkretisht né dokumentin me t1tu11 “ESK-VOLVO ECRS88D .pdf”, &shté
bashkangjitur fotografia e pajisjes, DUD-i né emér t&€ OE ankues me pérshkrimin e pajisjes dhe peshé 8778 kg
dhe fatura blerése e pajisjes nga OF ankues. Né bazé té kérkesés s¢ AK dhe dokumenteve t& bashkangjitura

nga OE ankues me rastin e ofertimit, pretendimi i OE ankues éshté i bazuar.
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Tol : 003214338036 ‘ . 2580
G > SOt Nummer : 2500191
Mail: infe@gevensmachines.be

Fax : 003214883038

Arsimi Company SHPK
Rruga Shaban Vica

70000 Greme Ferizaj
Kosove

BTW-nr.: 812032770
Ondememingsnr.:

- Aantal EHF ex. BT '_Biz:dmg ex Blﬁ:ﬂﬁi‘d’f -
1,00 20.000.00, 20000000

nrVCEQOESZECC212660
bouwjear 2017 §778 kg

vrijstelling BTW export buiten EG

Totmal ex. BTW 20.000,00
Totaal ETW : 0,00
Totaal incl, BTW 20.000,00
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Ekspertja shqyrtuese bazuar né shkresat e 1éndés sqaron se pér kété aktivitet t€ prokurimit kané dorézuar
ankesé prané OSHP-s¢, dy (2) operatore ekonomik, ankesa me numeér té protokollit NR. 2025/1219 dhe
2025/1258. Sa i pérket késaj ankese Nr. NR. 2025/1219, ekspertja shqyrtuese vlerson se ankesa Eshté e

bazuar.

N& mbéshtetje té asaj qé éshté cekur si mé larté, ekspertja shqyrtuese konsideron se AK ka vepruar né
kundérshtim me nenin 62 t& LPP-s&, duke anuluar aktivitetin e prokurimit, ndonése i kishte né€ dispozicion té
gjitha déshmité dhe pajisjet e operatorit ekonomik ankues, t€ dorézuara sé bashku me ofertén. Andaj,
rekomandoj qé t& anulohet njoftimi mbi anulim t€ késaj procedure i datés 04.12.2025, dhe 1énda t€ kthehet né
rivlerésim ku vlerésimi i ofertave t& béhet né pérputhje me kérkesat e pércaktuar né dosjen e tenderit bazuar

né nenin 59 t& LPP-sé. Njékohésisht rekomandohet qé ankesa e OE ankues t€ aprovohet si e bazuar.

8. MENDIMI I EKSPERTIT SHQYRTUES
Bazuar né sqarimet ¢ dhéna né kéte raport propozimi yné éshté qe ankesa e OE ankues “Arsimi Company

SH.P.K —Ferizaj, té aprovohet si € bazuar, t€ anulohet njoftimi i AK-sé€ pér anulim dhe lénda t€ kthehet né Ri

Vleresim.

Raporti i eksperizés ti dorézohet:

- Autoritetit Kontraktues- Komuna e Shtimes
- Panelit Shqyrtues -OSHP.
- OE ankues -“Arsimi Company SH.P.K” —Ferizaj
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